
Unikalk 17.10, KS156A-ZL - 1 - www.unileasing.cz 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. 0376319 
uzavřená podle §2079 a §2085 OZ 

 

SMLUVNÍ STRANY 

UNILEASING a.s. 

Randova 214, 339 01 Klatovy I 

IČ: 25205552, DIČ: CZ25205552 
zapsaná v OR KS Plzeň, spis. zn. B 561 

tel.: 376 357 111 

email: unileasing@unileasing.cz 

č.účtu: 263427751/0300 Československá obchodní banka a.s. 
(dále jen „kupující“) 

Pošumavská odpadová, s.r.o. 

Dr. Sedláka 782, 339 01 Klatovy 

IČ: 04510984, DIČ: CZ04510984 

tel: 376 555 200 

email: info@posumavskaodpadova.cz 

č.účtu: 272568054/0300 Československá obchodní banka a.s. 

zastoupená: Ing. Michael Skrbek, jednatel 

bytem: Okrouhlá 1286, 342 01 Sušice II 

datum narození: 24.9.1966, RČ: 660924/1650 
(dále jen „prodávající“ nebo „dodavatel“) 

PŘEDMĚT LEASINGU (dále jen vozidlo) 

název: Mitsubishi Canter - podvozek 

rok uvedení do provozu dle TP: 2007  - použitý předmět 

výr. č.vozidla (VIN): TYBFE73BB4DU09493   

č. TP: UC136616 barva: bílá 

RZ (SPZ): 3P32245 počet ujetých km: viz PROTOKOL O PŘEDÁNÍ 
Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji výše uvedeného vozidla, je oprávněn s vozidlem nakládat a převést vlastnické právo k němu 

na kupujícího, že vozidlo není zatíženo žádnými zástavními právy, břemeny ani jinými právními závadami a  vozidlo nebo jeho díly 

nepochází z trestné činnosti. Dále prohlašuje, že vozidlo nebylo zasaženo povodní nebo záplavou a neupozorňuje kupujícího na žádné vady 

vozidla a tvrdí, že je bez vad. Prodávající bere na vědomí, že vozidlo bude předmětem leasingové smlouvy č. 3190376, nájemce: 

Pošumavská odpadová, s.r.o.,  IČ: 04510984. 

V případě nepravdivosti nebo neúplnosti tohoto prohlášení je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit jednostranným písemným 

prohlášením. Prodávající pak plně ponese následky této skutečnosti a odpovídá za veškerou škodu, která kupujícímu vznikne a souhlasí s 

tím, že do 5 dnů vrátí kupujícímu již zaplacenou kupní cenu. 

KUPNÍ CENA 

Prodávající touto smlouvou prodává výše uvedené vozidlo do vlastnictví kupujícího a ten ho dnem předání do svého vlastnictví přijímá a 

kupuje za dohodnutou kupní cenu bez DPH: 110 000,00 Kč, včetně DPH 21 %: 133 100,00 Kč.  

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Kupní cenu zaplatí kupující na účet prodávajícího do 3 dnů ode dne předání vozidla, protokolu o předání, daňového dokladu a technického 

průkazu, nejdříve však po zápisu UNILEASING a.s., IČ 25205552, jako vlastníka do technického průkazu a po předložení originálu 

technického průkazu, osvědčení o registraci vozidla a po ověření registrace vozidla. U individuálních dovozů je podmínkou úhrady kupní 

ceny schválení vozidla kupujícím na základě výsledků prověření v databázích evidence a odcizení vozidel v zemi původu. Do doby zaplacení 

kupní ceny je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. V případě vzniku ručení kupujícího za DPH z plnění sjednaného touto kupní 

smlouvou podle § 109 zákona o DPH v platném znění si kupující vyhrazuje právo s touto DPH naložit ve smyslu § 109a (uhradit na 

příslušný účet finančního úřadu) a prodávajícímu uhradit jen zbývající část kupní ceny bez DPH. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY  

Prodávaná věc je věcí použitou. Prodávající prohlašuje, že prodávaná věc je bez vad (§2103 OZ) kromě obvyklého opotřebení 

odpovídajícího stáří a době používání věci. Prodávající odpovídá kupujícímu za vadu,  kterou má věc při převzetí kupujícím (§2121 OZ), byť 

se projeví až později, jakož i za později vzniklou vadu, kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. V pochybnostech platí, že 

jakákoli vada věci  je podstatným porušením kupní smlouvy (§2002/1 OZ). Pro práva kupujícího z vad prodané věci platí ustanovení 

občanského zákoníku. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ   

Prodávající prohlašuje, že touto smlouvou dohodnutá kupní cena je cenou zcela přiměřenou a obvyklou s ohledem na druh a stav  vozidla. 

Dále prodávající prohlašuje, že při stanovení kupní ceny a podmínek koupě a prodeje podle této smlouvy nepostupoval v úmyslu porušit 

právní a zejména daňové předpisy, ani v úmyslu poškodit kupujícího. Prodávající zcela odpovídá kupujícímu za škodu  vzniklou 

nepravdivostí tohoto prohlášení. 

Prodávající není oprávněn bez písemného souhlasu kupujícího postoupit pohledávky z této kupní smlouvy. 

Žádná smluvní strana se nebude dovolávat neznalosti nebo tísně při uzavření této smlouvy. Právní vztah z této smlouvy vzniká mezi 

podnikateli a plyne z jejich podnikatelské činnosti. Pro všechny případné soudní spory z této smlouvy a v souvislosti s ní sjednávají strany 

místní příslušnost obecného soudu kupujícího. 

Účastníci smlouvy smlouvu přečetli a souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 Klatovy, 9.1.2020 Dvůr Králové nad Labem, 9.1.2020 

 

 

 

 

........................................................ 

UNILEASING a.s. 

 

 

 

 

........................................................ 

Pošumavská odpadová, s.r.o. 
 


